
                                

 

Napoli 18/12/2018 

 

 

Al RUP  

Carlo Sarno 

Al DEC  

Pietro Lavorgna 

 

Epc Al Responsabile Ufficio Investimenti 

Francesco Bisogno 

Al Responsabile Trasparenza ed Anticorruzione 

                                                                      Giulio De Palma 

 

 Oggetto: Rettifica e sostituzione della determina prot. 889/2018 per la “ Procedura  di 

gara per la fornitura ed il montaggio degli allestimenti su n. 5 Pick-up di proprietà di 

Sma Campania SpA”. 

                           

Determinazione a contrarre 

VISTE 

 La deliberazione n. 526 adottata dalla Giunta Regionale il 3 novembre 2015, 

 La deliberazione n. 829 adottata dalla Giunta Regionale il 23 dicembre 2015, 

 La deliberazione n.8 adottata dall'Amministratore Unico il 9 ottobre 2014; 

 La deliberazione n. 9 adottata dall'Amministratore Unico il 30 dicembre 2015; 

 La deliberazione n.11 dell’Amministratore unico del 7 luglio 2016; 

 La deliberazione n.14 dell’Amministratore Unico del 25 ottobre 2016 

 La deliberazione n.01 dell’Amministratore Unico del 17 gennaio 2017 

 La deliberazione n.03 dell’Amministratore Unico del 26 gennaio 2017 

 

ATTESO CHE: 

 Sma Campania SpA è società in house providing della Regione Campania attiva 

nell’ambito degli interventi di manutenzione naturalistica atti a prevenire/mitigare i 



 

P a g i n a  | 2 

rischi naturali ed antropici e ad accrescere il pregio ambientale ed interventi di 

miglioramento dei sistemi di gestione del rischio. Lotta attiva AIB, annualità 2017, 

POC Campania 2014/2020; 

 che Sma Campania SpA deve fornirsi di moduli scarrabili ed accessori (barre 

segnalazione visiva ed acustica, radio veicolari, verricelli), per attività di antincendio 

e protezione civile, da installare su n.5 Pick – Up di propria proprietà;  

 

VISTA: 

 la nota prot. 4066/17/Ce/SB/sb a firma del Responsabile Area Servizi sul Territorio   

dr. Saverio Basile, nella quale predisponeva il capitolato puramente tecnico degli 

allestimenti in oggetto, il cui importo presunto è di euro 75.000,00 oltre iva;  

 la determina prot. 889/2018 con la quale si determina di espletare una procedura 

negoziata per l’acquisizione della fornitura in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che formano parte integrante del presente 

provvedimento: 

 di approvare la previsione complessiva di spesa per un importo presunto pari ad € 

75.000 oltre iva, per la fornitura ed il montaggio degli allestimenti in oggetto;  

 che tale impegno di spesa graverà sul Bilancio di Sma Campania SpA, attraverso la 

programmazione di Regione Campania Investimenti POC 2017 e che tale determina 

ha valore di atto di regolarità contabile; 

 che a rettifica e sostituzione della determina prot. 889/2018  tale appalto sarà 

espletato attraverso il portale di e-procurement della Sma Campania SpA come 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60, c. 3, del D. LGS 50/2016 e s.m.i., e con le 

pubblicazioni previste dalla normativa vigente; 

 di confermare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, il dr. Carlo Sarno, coordinatore dell’ Ufficio Investimenti e 

Qualità, ritenuto in possesso dei requisiti idonei a svolgere tale funzione; 



 

P a g i n a  | 3 

  di nominare quale DEC il dipendente geom. Pietro Lavorgna ritenuto in possesso 

dei requisiti idonei a svolgere tale funzione; 

 

 

F.to Il Dirigente  F.to Il Direttore Generale 
Dr. Cosimo Silvestro  Dr. Andrea Freschi 

   

 


